
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ  

 

от «26» ноября 2024 г.                          № 511                        п. Цаган Аман 

 

Об утверждении списка победителей и призеров 

II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательному предмету «Основы безопасности и защиты родины»  

                

На основании протокола проверки выполнения олимпиадных заданий, 

решения предметного жюри  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить список победителей и призеров II (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч.г. по общеобразовательному 

предмету «Основы безопасности и защиты родины». 

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций принять меры по 

поощрению обучающихся – победителей и призеров II (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников и педагогов-наставников. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Управления 

образования, культуры и туризма  

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                             Т.С. Эрдниева      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Приложение  

к приказу от 26.11.2024 г. №511 

 Список победителей и призеров 

II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч.г. 

по общеобразовательному предмету «Основы безопасности и защиты родины» 

  

№ Ф.И.О. Образовательное учреждение по уставу Класс Ф.И.О. наставника Статус 

1 Ходжгоров Алдар Мингиянович МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 7 Мингяев В.Б. победитель 

2 Бадма-Убушаев Иван Алексеевич КОУ РК "Цаган-Аманская санаторная школа-интернат" 7 Гаряев С.Б. призер 

3 Лиджиев Хонгор Бадмаевич МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 7 Борджаев С.Ч. призер 

4 Бадмаев Ангрик Бадмаевич МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 7 Мингяев В.Б. призер 

5 Бадмаев Алдар Улюмджиевич МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 7 Борджаев С.Ч. призер 

6 Кусмамбетов Самир Арманович КОУ РК "Цаган-Аманская санаторная школа-интернат" 7 Гаряев С.Б. призер 

7 Кокзенов  Алтан Артурович МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 8 Мингяев В.Б. победитель 

8 Джунгурова Энкира Александровна МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 8 Борджаев С.Ч. призер 

9 Темергазиева Камила Канатовна МКОУ "Юстинская СОШ имени Г.Б.Бевинова" 8 Бадмаев В.Б. призер 

10 Насунов Николай Эдуадович КОУ РК "Цаган-Аманская санаторная школа-интернат" 8 Гаряев С.Б. призер 

11 Камалов Анатолий Михайлович КОУ РК "Цаган-Аманская санаторная школа-интернат" 8 Гаряев С.Б. призер 

12 Манхаев Сумьян Игоревич МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 8 Борджаев С.Ч. призер 

13 Араев Аюка Джангарович МКОУ «Бергинская СОШ имени Чиряева М.М.» 8 С-Горяев Э.Б. призер 

14 Хазыков Баин Бадмаевич МКОУ "Юстинская СОШ имени Г.Б.Бевинова" 8 Бадмаев В.Б. призер 



№ Ф.И.О. Образовательное учреждение по уставу Класс Ф.И.О. наставника Статус 

15 Манхаев Чингис Байрович МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 9 Борджаев С.Ч. победитель 

16 Горяева Эмилия Васильевна КОУ РК "Цаган-Аманская санаторная школа-интернат" 9 Гаряев С.Б. призер 

17 Мергенов Наран Эрдниевич МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 9 Борджаев С.Ч. призер 

18 Годжаев Баир Николаевич МКОУ "Юстинская СОШ имени Г.Б.Бевинова" 9 Бадмаев В.Б. призер 

19 Болданов Алдар Атремович МКОУ "Юстинская СОШ имени Г.Б.Бевинова" 9 Бадмаев В.Б. призер 

20 Лиджиев Адьян Бадмаевич МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 9 Борджаев С.Ч. призер 

21 Баталаев Иван Олегович МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 9 Мингяев В.Б. призер 

22 Кусмамбетов Ерлан Маратович КОУ РК "Цаган-Аманская санаторная школа-интернат" 9 Гаряев С.Б. призер 

23 Мингяева Ангелина Валерьевна МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 10 Мингяев В.Б. победитель 

24 Хечиев Заян Валерьевич МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 10 Борджаев С.Ч. призер 

25 Абилов Кирилл Романович МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 10 Борджаев С.Ч. призер 

26 Наранова Данара Олеговна КОУ РК "Цаган-Аманская санаторная школа-интернат" 10 Гаряев С.Б. призер 

27 Кудабаев Альберт Алимжанович МКОУ «Бергинская СОШ имени Чиряева М.М.» 10 С-Горяев Э.Б. призер 

28 Настаева Энкира Викторовна МКОУ "Юстинская СОШ имени Г.Б.Бевинова" 10 Бадмаев В.Б. призер 

29 Тюрбеев Санчир Саналович МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 11 Мингяев В.Б. победитель 

30 Оркичкеев Илья Евгеньевич МКОУ "Цаганаманская гимназия" 11 Горяев Б.С. призер 

31 Бембеев Темуджин Николаевич МКОУ "Цаганаманская гимназия" 11 Горяев Б.С. призер 

 


